
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND         Bình Sơn, ngày 15 tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 
     

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 15/11/2023 của HĐND huyện 

Bình Sơn về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2427/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND 

huyện về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023; Quyết định số 

1237/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND huyện về việc điều chỉnh dự toán 

thu, phân bổ chi ngân sách huyện năm 2023; Quyết định số 1733/QĐ-UBND 

ngày 12/10/2023 của UBND huyện về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình 

số 271/TTr-TCKH ngày 15/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023, nguồn vốn ngân 

sách huyện, nội dung như sau: 

1. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2023: 193.897 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn phân cấp của tỉnh: 30.935 triệu đồng. 

- Nguồn vốn ngân sách huyện: 160.000 triệu đồng: 

+ Thu tiền sử dụng đất: 155.000 triệu đồng. 

+ Vốn cân đối ngân sách huyện: 5.000 triệu đồng. 

- Vốn hỗ trợ có mục tiêu của ngân sách tỉnh: 2.962 triệu đồng. 

2.  Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách 

huyện, như sau: 

a. Điều chỉnh giảm 90.885,7 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 85.885,7 triệu đồng. 

- Nguồn vốn cân đối ngân sách huyện: 5.000 triệu đồng. 



2 

 

 

 

b. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất 10.920,7 

triệu đồng. 

3. Tổng kế hoạch đầu tư công năm 2023 sau khi điều chỉnh: 113.932 triệu 

đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn phân cấp của tỉnh: 30.935 triệu đồng. 

- Nguồn vốn ngân sách huyện (thu tiền sử dụng đất): 80.035 triệu đồng. 

- Vốn hỗ trợ có mục tiêu của ngân sách tỉnh: 2.962 triệu đồng. 

(Chi tiết có phụ lục và phụ biểu số 01 kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ kế hoạch vốn được điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm tổ chức triển khai nhiệm 

vụ quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định và thanh toán 

bảo đảm hoàn thành kế hoạch vốn được giao. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thực hiện điều chỉnh, cấp phát kinh 

phí cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện theo nội dung tại Điều 1 

Quyết định này. 

3. Kho bạc Nhà nước Bình Sơn thực hiện việc kiểm soát, thanh toán vốn 

dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và các nội 

dung không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quyết định số 

2427/QĐ-UBND ngày 19/12/2022, Quyết định số 1237/QĐ-UBND ngày 

11/8/2023 và Quyết định số 1733/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của UBND 

huyện Bình Sơn. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các 

phòng thuộc huyện; Giám đốc các đơn vị: Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH              
 

 
 

 

 

   
 

Nguyễn Tưởng Duy 

- Như Điều 4; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện; 

- VP. HĐND và UBND huyện, Website; 

- Lưu VT. 

                                 


		2023-11-17T11:20:23+0700


		2023-11-17T14:36:38+0700


		2023-11-17T14:36:38+0700




